



Fondazione IRCCS
Policlinico San Matteo

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

S.C. GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)

Direttore
Dott.ssa Olivia Piccinini

Tel. 0382 503983

Fax 0382 503990

o.piccinini@smatteo.pv.it

PROCEDURA APERTA AGGREGATA PER LA FORNITURA DI KIT DEDICATI ALLA RICOSTRUZIONE DELLA VALVOLA MITRALICA OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO PAVIA (CAPOFILA) E ALL'ASST DI MONZA (AGGREGATA)

Fascicolo n. 2022 – 1.6.3/218

CHIARIMENTI

- 1) **DOMANDA:** Con la presente si trasmette la seguente richiesta di chiarimenti: 1) Confermate che non ci sia un vostro Modello di Dichiarazione per la **DOMANDA DI PARTECIPAZIONE**? 2) E' possibile applicare la marca da bollo da € 16,00 sulla 1a pagina della Domanda di partecipazione? 3) I Marchi CE e le certificazioni ISO possono essere trasmesse in lingua originale? 4) Quali sono i termini standard di consegna dei dispositivi? Ci sono anche termini di consegna per le urgenze? Se si quanti giorni o ore? Si rimane in attesa di cortese riscontro.
RISPOSTA: 1) si conferma. 2) in ordine all'assolvimento dell'imposta di bollo, si prega di fare riferimento a quanto indicato a pag. 29 del disciplinare. 3) si, possono essere trasmesse anche in lingua originale. 4) tale aspetto verrà definito successivamente, in sede di esecuzione della fornitura.
- 2) **DOMANDA:** Si chiede conferma che l'importo dell'offerta economica debba essere uguale o inferiore all'importo complessivo a base d'asta, oppure è possibile offrire sopra al prezzo a base d'asta?
RISPOSTA: il valore indicato non è da considerarsi una base d'asta ribassabile e non superabile, ma un valore indicativo a base di gara, pertanto le offerte pervenute al di sopra di tale valore saranno ritenute valide.
- 3) **DOMANDA:** Si chiede conferma che presentando copia dei bilanci ultimi 3 esercizi non ci sia la necessità e obbligo di presentare anche le due idonee dichiarazioni bancarie.
RISPOSTA: si conferma.
- 4) **DOMANDA:** L'assegnazione del punteggio tecnico: le varie caratteristiche saranno quindi valutate solo a livello discrezionale/qualitativo senza nessun punteggio di tipo quantitativo?
RISPOSTA: per quanto attiene i criteri di aggiudicazione, si veda art. 19 del disciplinare di gara.
- 5) **DOMANDA:** In merito al Criterio di valutazione 2 (Manovrabilità, facilità e sicurezza nel posizionamento del sistema) si chiede di dettagliare il peso dei singoli parametri qualitativi, specificando i punteggi attribuibili a ciascuna voce.
RISPOSTA: si confermano i criteri di valutazione così come individuati nella documentazione di gara.

IL DIRETTORE DELLA
S.C. GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
(Dr.ssa Olivia Piccinini)